



**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»**

**РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ**

**РЕШЕНИЕ**

« 17 » 02 2023 г.

№ 10

**О внесении изменений в Решение РСП МР «Думиничский район» от 09.11.2010 № 48 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности муниципального района «Думиничский район», и присвоении им идентификационных номеров» (в ред. от 23.11.2021 № 162)**

Рассмотрев обращение администрации МР «Думиничский район» о корректировке перечня автомобильных дорог, относящихся к собственности МР «Думиничский район», о включении в данный перечень автодороги по д. Лесоучасток, автодороги «М-3 «Украина» - Новослободск» – Братская могила (с. Зимницы) и автодороги «М-3 «Украина» - «Брынь-Зимницы-Новослободск» - ж.д. переезд (ст. Воймирово), руководствуясь законом Калужской области от 30.09.2010 № 51-ОЗ (ред. от 23.11.2022) «Об отнесении населенных пунктов, расположенных на территории Калужской области, к категории городских и сельских населенных пунктов», постановлением Правительства Калужской области от 11.10.2010 № 401(ред. от 20.12.2021) «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Калужской области», статьей 6 Федерального закона от 08.11.2007 №257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального района «Думиничский район», Районное Собрание представителей **РЕШИЛО**:

1. Внести следующие изменения в Решение Районного Собрания представителей МР «Думиничский район» от 09.11.2010 № 48 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности муниципального района «Думиничский район», и присвоении им идентификационных номеров» (в ред. от 23.11.2021 № 162):

1.1. в строке № 7 перечня наименование автомобильной дороги «д.Речица-с.Марьинский завод» заменить на «д.Речица-с.Марьинский»;

1.2. в строке № 25 перечня наименование автомобильной дороги «Хлуднево-Ряплого» - д.Сигунов» заменить на «Которь-Хлуднево-Ряполово» - д. Сигунов»;

1.3. в строке № 28 перечня наименование автомобильной дороги «д.Верхнее Гульцово – д.Незвадово» заменить на «д. Верхнее Гульцово – д. Низвадово»;

1.4. в строке № 29 перечня наименование автомобильной дороги «Москва-Киев» - д.Поляки» заменить на «д. Хотисино – д. Поляки»;

1.5. в строке № 36 перечня наименование автомобильной дороги ««Москва-Киев» - «Брынь-Зимницы-Новослободск» - Семичастное» - кладбище (скачковское)» заменить на «М-3«Украина» - «Брынь – Зимницы – Новослободск» - Семичастное» - кладбище (скачковское)»;

1.6. в строке № 37 перечня наименование автомобильной дороги ««Москва-Киев»- «Брынь-Зимницы-Новослободск» - Семичастное» - кладбище (д.Семичастное)» заменить на «М-3«Украина» - «Брынь – Зимницы – Новослободск» - Семичастное» - кладбище (д. Семичастное)»;

1.7. в строке № 45 перечня наименование автомобильной дороги ««Москва-Киев» - Пузановка» - кладбище (д.Пузановка)» заменить на «М-3«Украина» - д. Пузановка» - кладбище (д. Пузановка)»;

1.8. в строке № 54 перечня наименование автомобильной дороги «автодорога подъезд к кладбищу в д.Незвадово» заменить на «автодорога подъезд к кладбищу в д. Низвадово»;

1.9. строку № 75 перечня

75	29 210 ОП МР 76	«Которь-Хлуднево-Ряплого» - кладбище(с.Которь)	0,400	Г
----	-----------------	--	-------	---

заменить на строку:

76	29 210 ОП МР 76	«Которь – Хлуднево– Ряполово» - кладбище (с. Которь)	0,400	Г
----	-----------------	--	-------	---

1.10. в строке № 76 перечня номер по порядку 76 заменить на 77;

1.11. в строке № 77 перечня номер по порядку 77 заменить на 78;

1.12. в строке № 78 перечня номер по порядку 78 заменить на 79;

1.13. дополнить перечень строками следующего содержания:

80	29 210 ОП МР 80	автодорога по д. Лесоучасток	0,850	Г
81	29 210 ОП МР 81	«М-3 «Украина» - «Брынь-Зимницы-Новослободск» - ж.д. переезд (ст. Воймирово)	0,550	Г
82	29 210 ОП МР 82	«М-3 «Украина» - Новослободск» – Братская могила (с. Зимницы)	0,530	Г

1.14. строку «Итого» перечня изложить в новой редакции:

		<b>Итого</b>	<b>136,036</b>	
--	--	--------------	----------------	--

2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести», подлежит опубликованию на

официальном сайте [www.zskaluga.ru](http://www.zskaluga.ru) , размещению на официальных сайтах МР «Думиничский район» [www.admduminichi.ru](http://www.admduminichi.ru) и <https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/>.

3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на комиссию по промышленности, малому предпринимательству, строительству, транспорту, связи и ЖКХ.

**Глава муниципального района**

**А.С. Шишова**

